
 

Stránka 1 z 1 
Kritéria pro přijetí žáků k základnímu vzdělávání na školní rok 2021/22 

 

 

Škola bez ohledu na níže uvedená kritéria musí ke vzdělávání přednostně přijmout žáky ze svého 

spádového obvodu. Na tyto žáky se kritéria přijímání vztahují až ve chvíli, kdy by počet spádových 

žáků převyšoval počet volných míst. 

Ve smyslu platných právních předpisů a metodických doporučení MŠMT vydává naše škola tato 

závazná kritéria pro přijetí žáků do prvních tříd ve školním roce 2021/2022: 

1. Přednostně budou přijímáni žáci, kteří budou mít na naší škole k datu 1. 9. 2021 sourozence.  

2. V případě rovnosti pořadí rozhodne o přijetí žáků los. Losování proběhne za přítomnosti 

zástupce školské rady, zástupce zřizovatele a ředitelky školy. 

Zákonní zástupci mají možnost si v příloze k žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání zvolit, zda 

preferují zařazení dítěte do běžné třídy, nebo do třídy s Montessori pedagogikou. Pokud si zvolí 

Montessori třídu, platí následující kritéria: 

1. Zapisované dítě bude mít ve školním roce, na který se zápis koná, na škole ve třídě 

Montessori sourozence – 1 bod 

2. Při shodě bodů rozhodne o přijetí los. Losování proběhne za přítomnosti zástupce školské 

rady, zástupce zřizovatele a ředitelky školy.  

UPOZORNĚNÍ: 

V případě zájmu o výuku ve třídách Montessori NEROZHODUJE spádovost dítěte. Žáci ze spádového 

obvodu školy budou na školu přijati přednostně, nevzniká tím ale nárok na zařazení do Montessori 

třídy. 

 
V Brně dne 18.3.2021 
 
 
Mgr. Markéta Olbertová 
ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Pastviny 70, příspěvková organizace 

DOKUMENTACE ŠKOLY 

Kritéria pro přijetí žáků k základnímu 

vzdělávání na školní rok 2021/2022 


